dignaremur.

§ i. Xos igitur dicli Ordinis, queni prae
j,.^,^^, p^^_

celeris in visceribus gerimus charitatis, iifei ma inno-

prusperum et tranquillum stalum ac ani- Hi] ^l^^fj^^''

maruni salutoni paterno zelanles affectu,-.
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liuiusmodisuppliculionilju» inclinati, loan-

nis et Alexandri ac aliorum prai^deccsso-

rumliteras, ac i>(M-eosdeinpiac(lecessores,

omnia et singula privilegia, iinraunitates,

exemptiones, eliani non solvendi quartani

funcraliun) presbylerissaccularibus (quoad

fi-alres domorum in possessione quartam

ipsam non solvend^i existentes dumlaxat) '

,

ac indulta , indulgentias, cifra plenarias
,

peccatonim reniissionos et gratias Oidini

et illius tValriltus, nionialibiis , sororibiis

et utriusque soxits confratiibus el peiso-

nis, domibus, monasleriis, occlesiiset locis

quibuscumque, etiain per modani exlen-

sionis seii communicationis et alias qiio-

modolibot, etiam per nos et Sedcni Apo-

stolicain, concessa
,
quorum omnium te-

nores pra-senlibus prò sufficienler ex(ires-

sis et inserti? haberi volumus, nucforitalc

apostolica, tenore pracscnliimi approba-

mus et inni)vamus,ac perpetuae firmilalis

robur oblinere et inviolabililer observari

debere.

§ 5. Ipsosque fratres, moniales, soro-

res, personas, monasteria, domos et ec-

. '!"''l!^'r",' clesias et alia loca huiusmodi omnibus
teriusordinisei et siugulis privilegiis , immunitatibus ,

'"''""'
exemptionibus, indultis, indulgentiis (ci-

tra lamen plenarias), peccatorum remis-

Monibuset gratiis, quibu»vis congregatio-

nibus dicti et aliorum Ordinnm , etiam

Mendicantium , fratribus et personis ac

confraternitatibus suae professioni non

contrariis, aliisque Ordinibus quibuscum-

que, etiam non Mendicantium, quomodo-

libet concessis et concedendis in genere ,

uti,frui et gaudere posse atque debere in

omnibus el per omnia
, perinde ac si eis

concessa fuissent, decernimus.

Et it novo § 6. Necnon, potiori prò cautela, ea om-
eoDcodii; nla etiam de novo concedimus.

§ 7. Ipsinsque Ordinis fratres ab in-

Frairesetimii quisitoribus baorelicac pravitatis penitus

>_ '"/'f^'»'™.* eximimus, et sub nostra ac diclae Sedis

protectione suscipimus, ac eisdem inqui-

1 Videsis Conc. Trid., sess. xxv. De Refarm..

cap. xiii (b. t.).

inqaisìiorum;
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sitoribus , sub excomniunicationis latae

sentenliae et officiorum siiorum privatio-

nis poeiiis, dìstricle inliibemus ne de di-

clis fratribus, etiam ratione criminis hae-

rosis, qiio([uo modo seinlromittere prae-

siimant. Decernenles irrilum et inane

quidquid per eos scienter vel ignoranter

contigerit attentari.

§ 8. Omnibiisque el singulis iitriusque confriiribn»

sexus conlValribus el ciiilibel eorum ali- "^J'^e^"" J,-!

(lucin presbvlerum idoneum saecularem etnJi ronfes-

vel cuiusvis Urdinis, etiam Mendicantium abseiTam 'U. -,

et de Observanlia, regularem , in suum
possint eligere confessorem, qui, vita eis

comite, eos el eorum ipiemlibet a quibus-

vis, eliani maioris excomniunicationis
,

suspensionis et interdicti aliisque eccle-

siasticis sentenliis, censuris el poenis, a

iure vel ab liomine, quavis occasione vel

causa prò tempore latis, et. quibusvis,

eliam prò tempore, irretili fuerint, etiam

si illoruni absolutio Sedi praedictae spe-

cialiler vel generaliler (praeterquam per

lileras in Coena Domini legi solitas) re-

servata foret, ac quorumcumquevotorum

et iuramentorum necnon Ecclesiae prae-

ceptorum Iransgressionibus; periuriorum,

simoniae et homicidii menlalis vel cau-

salis reatibus ; manuum violentarum in

quasvis personas ecclesiaslicas, non lamen

episcopos vel eorum superiores, de prae-

terito iniectionibus; ieiuniorum, borarum

canonicarum , divinoruin ofTiciorum ac

poenitentiarum iniunctarum in loto vel

in parte omissionibus, omnibnsque aliis

eorum peccatis, criminibus, excessibuset

delictis,quantumcumque gravibusetenor-

mibus, etiam talibus propter quae Sedes

piaedicta merito consulenda foret, in ca-

siiais diclae Sedi qualitercumque reser-

valis (exceptis conlenlis in dictis literis

Coenae Domini), semel in vita et in mortis

arliculo ; de aliis vero dictae Sedi non

reservatis casibus , toties quoties oppor-

tunum fuerit, eorum confessionibus dili-
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genter auditis, absolvere, illisqui- pio com-

missis poenitentiain salutarem iniungere.

Vota vero vi.-ilationis qiiat!CuiiiqLie(ultia-

niarino, limiuum beatorum Petri et Palili

aposloloiuiii ile Uiiie ac Sancii laeobi in

Composlella, necnon Piebgionisel castita-

lis volis (luniluxat exceptis) in aliapietatis

opera commulare, et iiiramenia quae-

cnnique, sine lerfii praeiudicio, le^laxare;

ac oiiiniiHTi corum peccatorum, semel in

vita et in nioilis arliculo, ut praefertur,

eliam <i tniic non snbsecpiatnr, plenariam

reniissioneni fi absolutionem, aiicfoiilate

apostolica impendere possit.

§ 0. Liceatque omnibus el singulis

Ciendique al- utriusque scxus confratribus praedictis
lurì porlalìli, in

'

quo ceiebreiur Ci cuilibel eorum liabei'e altare portatile

'nle^jì,.','"']'^"" cum debitis reverentia el bonore, super

quo, inlocis ad boc congruenlibus el bo-

neslis, eliain non sacris, el quavis, eliani

apostolica, auclorilate interdictis seu tem-

pore cessationis a divinis, dummodo cau-

sam non dederint buiusmodi inlerdicto

seu cessalioni, elper eos non stet quomi-

nus parealur apostolico interdicto. etiam

antequain illucescat dies, circa tarnendiur-

Tiam lucem seu circa meridiem , cum

qualitas negotiorum prò tempore ingruen-

tium id exegerii , in eorum praesentia,

clausis ianuis, excomraunicatis el inlerdi-

ctis exclnsis, non pulsati? campanis et

submissavoce, missas et alia divina officia

l>er sacerdotes saecniares vel vegiilares

imiusmodi celebrare, ac quocumque teiii-

jinre Eiicbarisliam el alia sacramenla

ecclesiastica a quocumque inaluerint pres-

lylero idoneo, et ubicumqiie, sine reclo-

lis parocbialis ecclesiae praeiudicio, ic-

ripere el adniinistrare libere et licite va-

iranl. El-si conlingal eos ve! eorum ali-

qiiem tempore iiiterdicli liuiusmodi al)

liumaiiis di'cedere, corpora eorum eccle-

siasticae, cum aliqua bonesta lamen fune-

rali pomija, Iradi possint sepullurae.

I Ciica ulj.-ervyiilijui inleriiirii, aiioinli' (!(incil.

Ti'id., si'ss. XXV, De Htutiliir.^ cap \'>.
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$ 10. Quodque sinarulis (luadragesima- siaiiuoe.eium

... ... . ,.^ . . ecclesistiun l't

lujus et alus cuiuslibet anni temporibus bis

el diebus stalionum basilicarum el eccle-

siarum almae urbis Romae, extra illius

muios unam vel duas ecclesias , aut

unum, duo vel plura aitarla in partibus

illis, ubi eos seu eorum abquem residere

seu quo decHnare contigerif
,
quas vel

quae ipsi vel quilibet eorum duxerint

eligeiidas vel eligeuda, devote visitando,

tot et singulas ac similes indulgentias et

peccatorum remissiones con.?equantur ,

quas consequerenlur, si singulis diebus

easdem singulas dictae urbis et extra eam
ecclesias prò slationibus buiusmodi depu-

latas personaliler visitarenl.

§ li. Insuper eliam omnibus uliiusquc i.nfuig.miM

sexus chrislifidelibus, qui prò monaslerio- bas"ei'eem'osy-

rum el domorum li'iiaralione ac fralrum "»sd.iniii)aspro
_i rcparatiooefDO

buiusmodi sustentatioue manus porrexe- '"«'«'ior- •"•
;

rint adiulrices, ut supradictas indulgentias

cousequi possint et consequantur; omni-

bus vero et singulis aliis cbristifidelibus

ulriusque sexus, qui dictum Ordinem il-

liusquc domos et monasteria, l'ratres, so-

rores, moniales buiusmodi suis eleemo-

synis el subsidiis prò timipore iuverint el

inanutenuerint, ut ipsi et quilibel eorum

omnium precum, suffragiorum, eleemo-

synarum, ieiuniorum el oratioiuiiu, missa-

rum, horarum cononicarum, disciplina-

rum, peregrinationum el celerorum spi-

rilualium bonorum, quae |U'0 tempore in

univei>ali sacnisanta Ecclesia militante

filmi, in perpetuum participes fiant, el

(iiunilius eius meiitis gaudeant; ac omni-

bus aliis, qui gratiis eorumdem conlVatruni

gaudere volueiiiit, aliquam eleemosynaiu

sive carilalem, pioul eis ac praesidcnti-

lius confraternilalum buiusmodi visum

luerit , dando et laruiendo , graliarniu

buiusmodi participes fiant, indulgemus.

.^ 12. Non obstantibus constitutionibu^ c..iii.au,.,ie-

el ordinai ionibus aposlolicis ac dicti Or- "*•'''

dinis slalutis it con^uetudinibus, etiam
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iiiramenlo , confirmatione apostolica vel

quavis firmilate roboratis, necnon privi-

legiis et indultis et literis apostolicis per

quoscumque Romanos Pontifioes praedc-

cessores noslros, ac nos et Sedera praedi-

ctam, etiam motuproprio et ex certa scien-

tia ac de apostolicae potestalis plenitu-

dine ctcum quibusvis irritatins, annulla-

tivis, cassativis, revocativis, modificativis,

praeservativis, exceptivis, restitutivis, de-

clarativis, mentis attestativis ac deroga-

toriarum derogatoriis aliisque eflicacio-

ribus, efiicacissimis et insolitis clausulis

quomodolibel, eliam pluries, concessis et

conflrmatis et innovatis, quibus omnibus,

etiamsi, prò illorum sufficienti derogatione,

de illis eorumque tolis tenoribus specialis

et individua ac de verbo ad verbum non

autem per clausulas generales idem ini-

portantes menlio seu quaevis alia expres-

sio babenda aiit exquisita forma servanda

forent, et in eis caveatur expresse quod

illis nuUateims derogari possit, illorum-

que omnium , necnon quarumcumque,

etiam informa brevis, literarum, occasione

praeraissoi-um quomodolibet confectarum,

et quorumcumque in eis contentorum

tenores praesentibus prò sufficienter ex-

pressis ac de verbo ad verbum insertis,

necnon modos et formas ad id senadans

prò individuo servatas babentes, hac vice

dunitaxat, illis alias in suo robore per-

mansuris, harum serie specialiter et ex-

presse derogamus, necnon omnibus illis

quae praefali praedecessores in eorum

literis voluerunt non obstare, ceterisque

contrariis quibuscumque.

§ 13. Volumus auteni quod pracsen-

I uii.|.iib creili tium trausumplìs, manu alicuius publici
'"'"''

noiarii subscriplis et sigillo alicuius per-

sonaeia dignitatc ecclesiastica constitutae

munitis, eadem prorsus fides in iudicio

et extra adbibealu'.', quae praesentibus

originalibus adliiberelur, si forent cxbi-

bilae vfil oslensae.

R0M.\NUM

Nulli ergo omniao liominum etc.

Si quis etc.

Datum Romae apud Sanetum Pelrum
,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo trigesimo, pridie idus au-

gusti, pontificatus nostri anno vii.

Dat. die Ì'I aiigusli 1530, pontif. anno vii.

An. C, i:3C

XXXIX.

Approbatio statutorum et ordinationum

prò bona regimine collegii artiiim et

medicinae magistrorum almae Urbis ,

cum praefinilione facuìlatum protome-

dici circa aromatariorum examen et

medicinalium admissionem i.

Clemens episcopas servQS servornm Dei ,

ad perpetnam rei memoriam.

In supernae dignitatis culmine, meritis Pnoemiuni.

licct imparibus, disponente Domino, con-

stituti, adea per quae cunctorum fidelium,

praesertim nobis immediale subiectorum,

profectui, ac non solum animarum sed

etiam corporum saluti valeat salubriter

provideri, libenterintendimus; aciis, quae

propterea provide statula et ordinata cora-

perimus, ut illibala persistant, cum a no-

bis petitur, apostolici muniminis praesi-

dium propensius imparliniur.

§ I . Dudum siquideni poslquam felicis si lumm a coi

recordalionis Sixto Papae lY, praedeces- rum'neqiiìì'cu-

sori nostro, prò parte lune priorum et""'"'''"''""""'

consiliariorum collegii artium et medi- 1'""""' "'^''

*^,
T* 1 • prius sit rite

cinae magistrorum almae Lrliis nostrae, probaius .ib eo-

exposito quod, ad obvianduin erroribus, f^^ poe,m""i3

qui in arie praedicta coinmitlebantur a '''"''"'""«'

plerisque, qui sibi nonieu medici usur-

pabant, et periculis quae sequi poterant

et sequebanlur saepissime mortis, prae-

sertim corporum liumanorum, olimfuerat

in dicto collegio proinde ordinatum quod

curam masculus aut foemina cbristianus

1 Ex Regest. in Archiv. Vatic.
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aut iudaeus, nisi magistor vel Hcenlialus

in medicina foret, vel saltcm a priore di-

cti collegi! generali protomedico et eius

consiliariis examinalus, el prò perito in

arte praedicla approbatus existeret, aude-

let Iiumano coriiori mederi in pliysira

el chirurgia, in lerris et domiuiis sancLac

Romanae Ecclesiae: ci qui contra liuius-

modi slatutnm el conslilulioucm facerot,

plecterelur, prò qualibel vice, in ducalis

viginli(iuinquo
,
quorum una accusanti,

etiam secrelo; alia officiali, qui execu-

lionem faceret; rcliqiia Icrtia parles col-

legio praediclo applicarenlur.

§ 2. Dictus praedecessor, tnnc prioris,

consiliarioruni et collegii coi-unidem sup-

plicalionibus inclinatus, ordinationeni lui-

iusmodi per quasdara observari manda-

verat.

§ 3. Per eunidem praedecessorem ac-

'i.iiuii idilli cepto quod, ad obviandnni periculis, non

w i.rirquoqm-' si^tis crat examinare medicos, nisi etiam

Ili -i»"i"""-aromatarii, qui eis etiam necessaria mi-
liii I I ni' .ili

.

' T

Tiiiis [.iiiiin.- nistrabanl, examinarentur, el eorum sim-

plicia compositaque medicinalia conside-
'

rarentur; idem praedecessor, motu prò-
|

prie, per alias suas literas staluit quod

nuUus aromatarius aut quispiani alius c\

lune de celere, lam in Urbe quàm aliis

civilalibus, lerris el locis, sibi et sanclae

Ftonianae Ecclesiae mediate vel imme-

diate subiectis , siruppos et medicinas , ,

electuaria et alia medicinalia simplicia

vel composita bumanis corporibus exhi- ;

benda parare vel tenere praesumeret
, |

nisi per eumdcm priorem et protome- '

dicum vel aliuni, cui ipse protoniedicus

in hoc vices suas ducerei connnillendas,
;

examinalus diligenler , idoneus repertus

ibrct et approbatus, ac suis simplicibus

et compositis exhibendis ab eodem pro-

tomedico desuper licenliam liabuisset.

.Qui vero, absque licenlia huiusmodi, aro-

niatariae medicinalis exercitio se inge-

rcre, aul simplicia vel composita, per

vn PP. I i9 An. e. 1S30

eumdem prolomedicuni non approbata
,

tenere vel in medicinarum compositioni-

bus iinmiscere praesumeret, loties quo-

ties id faceret, similera poenam viginli-

quinque ducalorum, ut praeferlur appli-

candorum, eo ipso incurrerel , statuii et

perpetuo observari mandavi! , proni in

eisdeiii lileiis plenius couliiwlur.

§ i. Gum autem, sicul cxhiljita nohis DcinJe coiUi-

nuper prò parte dilectorum liliorum mo- \Z\l7" ""ciò

dernorum prioris et consiliariorum peli- ^oHpsìo super

,
. .

"^
fncull.ililj. piu-

tio contmebat, ipsi moderni prior et con- lomeiiici de.

siliarii, prò saluiiriori arlis huiusmodi

exercitio, matura desuper inter eos deli-

beralionebabita, nonnulla statula el ordi-

nationes, inter celerà, moduni eligendi

priorem et pi'olomedicum, consiliarios et

syndicos ac numerum magistrorum ipsius

collegii, necnon polestatem collegii prio-

ris et protomedici, etiam inter magislros;

et quoad aroinalarios, cancellarii, notarii

et mandalarii eiusdem collegii officia
,

necnon modum ad magislerii gradum

promovendi et magistios approbandi ac

insignia dandi ^ iuramenta per protome-

dicum, consiliarios et graduandos prae-

slanda , necnon votum doclorum collegii

buiusmo(H dandi et emolu menta perci-

piendi, necnon malos aromalarios casti- ;

gaudi, ac quibus humana corpora curare

licerci, el alias debilum exercilium artis

huiusmodi concernentia et disponentia, et

alias salubria el honesta feccrunl el edi-

deruiil, proul in eisdem stalulis, quae in

Camera Apostolica inspici el diligentcr

examinari, ac quorum lenorcs de verlm

ad vcrhmn iiiseri Iccimus, plenius conli-

nelur.

§ 5. Quare, prò parie eornmdem mo- Ea couarm.ri

dernorum prioris el consiliariorum nobis ''"'',""' "
*'"'"

.1 molile.

luil bumililer supplicaturn ut stalulis hu-

iusmodi, prò illorum subsislentia firmiori,

robur aposlolicae conlirmalionis adiicere

ac alias in praemissis opportune provi-

dere de benignitrfle apostolica dignare-

mur.
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§ 6. NosÌL;itiu',(juiciiucloniiii, praesei'-

Praesiai cie- lim nobis subdUoi'uni, animariiiu saluteni

sinceris desideraiims alTectibu?, inodcriios

priorem etiani consiliarios praedictos el

eorum singulos a qiiibusvis cxcommuni-

cationis, siispensionis el inlerdicli aliis-

qiie ecclesiaslicis sententiis, censuris et

poenis, a iure vel ab homine, qiiavis oc-

casione vel causa latis, si quibus ipio-

inodoliliet iiinodali existuiil, ad elTecluni

praeseiitium durataxal consequenduni
,

harum serie absolvenles et absolutos foro

censentes, huiiisinodi supplicalionibus in-

clinali, tani per Sixtura pracdecessorem

quani niodeinos priorem et consiliarios

praedictos, ui pnieferlur, edita slaluta et

ordinationes praedicla , auctorilate apo-

^tolica, tenore pi-aesenliuiu approbanius

et confirnianius, ac illis perpetuae fìrmi-

tatis robur adiicimus, cf ea in omnibus

el per omnia tirniilcr observari deberc

decernimus, omnesque et singulos iiiris et

facti defectus, si qui forsan intervenerint

in eisdem, supplemus.

§ 7. Et iiibilomiuus j)»aemissa omnia,

Di,t; execiuu- prout pcr Sixtum praedecessorem ac mo-
lores haiuni li- . ,- • i- ,

lerjrum. dcmos priorcm et consiliarms praedictos

statuta el ordinata l'uerunt, auctorilate et

tenore praedictis
,
perpetuo slatuimus el

ordinannis, decernenles irrilum et inane,

si secus super bis, a quoquam, qnavis an-

ctoi'itate, scicnter vel ignorenter, coiUigeril

attentari. Quocircadilectis tiliispiaesiden-

libus et clericis dirtae Camerae , nunc et

prò tempore exi^tentibus, per apostolica

scripta mandamus (piatenus praesentes

literas et in eis contenta quaecmnqae, ubi

et quando opus fueril,ac quotics prò parte

ipsorum modemorum et prò tempore exi-

slentium priorum et consiliariorum col-

legii huiusmodi desuper l'uei'inl requisiti,

solemiiiler|)ublicantes, eisque inpiaenìis-

sis efficacis defensionis praesldio assisten-

les, faciant praesentes literas et in eis con-

tenta luiiuMiiodi iirmiter observari, con-

UO.MANI'M An. C. IliÓI

Iradiclores qiioslibet et l'ebelles per cen-

suraset poenas ecclesiasticas, appellatione

poslposila, compescendo , invocato eliam

adboc, si opus fuerit, auxilio brachii sae-

cularis.

§ 8. Non obslanlibus constitulionibus coiji.iii.,1.^1-

etordinalionibusaposlolic, acdiclaeUrliis,

iuramento, confirmatione apostolica aut

(juavis fìiTnilale aHa roboralis, statulis et

cousuetudinibus celerisque conUariis qui-

buscumquc.

Nulli ergo Ck. Chu-ulae.

Datum Romac apud Saiictum Petrum,

anno Incarnalionis dominicae millesimo

quingentesimo trigesimo, sexto idus sep-

Icmbris, ponlificatus nostri anno viii *.

llul. die 8 septcìnbris 1530, puiitif. anno vii.
'

XL.

Fiirulliifi inilitum et frati ttin militiue San- ^
ili lacobi de Sputila leslandi ac de

cuniìii bonis disponendi 2.

Ctemens episcopus servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Ex aposlolicac benignitalis ol'licio, culi- Prowmiam.

cloiuni lideliimi, praeserlimsublìebgionis

babilu mililantium, circa dispositionembo-

noiuui, quac viventes possident, bonestis

desideriis, quantum cum Domino pos-

sumus, libeiiter annnimus.

,^ 1. Sane, carissinius in Cb risto filius Praece|.iurpj

Caroius, Romaiiorum imperatoV semper f.'

'""''*! "'!:
' ' y liliae S. IaC"bi

auguslus, qui etiaiii Caslellae et Legionis J« s^aiiia ita

ac Aragoniae rex et luiliLiae Sancii lacobi ceiioLiiu ais-

de Spalila, subRegulaS. Augustini cano-
'"""^'"''^"""'•

nicorum regularium, perpeluus admini-

strator, in spiritualibus el lemporalibus,

per Sedem Apostolicam deputalus existil,

suo ac diclorum tiliorum de Veles, Con-

cliensis dioecesis, etS. Marci Legionis prio-

I Legeiidum pulamus anno vii (r. t.). 2 De

liac niililia el eius privilegìis notavi supra ad

co^^lil. IV, Dmu mini, tladrlain VI. pag. 13.

i

An. C. 1K5I CLEMEN'S

l'aluum priorum neciion ri;ilriiiii oinsflom

miIiti.ipnomine,nobipniipoi' ('\po>iiii i|iiuil,

licpt illius sfnUila o( ^laliilininila diilao

inilitiaf ar illi concessa |)iivilegia et iii.lulla

apostolica praeceplores et fi'alrps milifes

cinsdem militiac, do l)oiiis silii a Di'o col-

latis ac propria ciiinslilicl ipsoriiiii imlii-

stria, lam o\ prac(Niptoriis q\iain expai'o-

chialib\is ecclesiis , capp(^llaniis ci aliis

licncflciis i|)sins niililiao acqnisitis. ccrlis

modo ci forma in illiscxpi'cssis, de liccnlia

mafìislri einsdcm mililiac sivc snorum

supcriornm , le^tari ci t]o illis disponcrc

possinl.

^ 2. Tamcn cnni fratrcsclrrii'i non con-

Fraires non yentuales scii pro convcnlualiljns non
conveut. clerici . ... . , ...
a Carolo V im- deservicnlc> diclai' muUiac lorsanin ipsis

p..rAiore,diciae
( , ,i^ , ^labilimcntis ac privileciis et

nisiraioreiiccn- indnllis cxpressc HOH nominpnlvir, ipsi fra-

rum auctoriia- tTcs clcrici non convcntuales seu pro
lem 'l'-'po»''"^' conventnalilins non deservicnte>, dnbitan-
de eorum bonis

a SeJeAposio- igs; 50 cisdcm slalntis et slabilimcntis ac
llca jmpetrandi. ..... • i 1 • 1

pnvilcous Pi mdnltis gaudere posse, ni

capiUilo gencraU praefatae mibliae in op-

pido Vallisoleli, Palenlinae dioccesis, novis-

sime celebrato , eidem Carolo imperatori

et administratori, tnncinimperaloremele-

cto.humilitersupplicarunl iilliccret a Sede

Apostolica licentiam et facnltatem de bonis

sibi a Dee collatis etsna industria acqnisi-

tis testandi impetrare; et praefatus CaioUis

imperator, administrator, babila desuper

cum prioribusdictae mililiac et aliis ein'^-

demconsiliariis matura deliberalione, eis-

dera fratribus clericis non conventnalibus

seii pro conventualibus non deser\ipntibus,

sub conditionibus ac modo et forma in-

frascriptis, a dieta Sede .\poslolica facnlta-

tem testandi huinsmodi petpndi el ohli-

nendi facultatern concessit.

§3. QuarediclusCarobis imperator, suo

Ideo dictus ac priorum ctfratrum mililiae huiusmodi

jicurauciorl- iiominibus praedictorum, nobis bumiliter

utem ab isi» supplicavit ut cisdcm fratribus clerìcis non
PontiBee pelili. . vu i-i.

' COnventiialihu-seupro convP!ì[ii:iiib!i^ ni-'C,

VII IT. Irti Ari. C. lo51

deservientibus, de bonis suis, utpracfertui
,

testandi licpiiliain concpdi're , ac alias in

praemissis op|)Oilune providere de beni-

gnilale apostolica dignaremiir.

^4. Nos ioitor priores et fratres cleri- "icmodoPon-
"^

lifex auclorila-

cos non conventuales seii pro conventuali- lem concedu

1 1
• , p ,

• il. indi Ijcenli.im
bus non deservientes praMalos ac eorum sm- pr,e.iiciis de -

uulos a (Tuibusvis excommunicalionis cfc, ""\. ""''""Il

liuiiisrnodi supplicationibus inclinati, de'''" '"""^ "'^'.

-. , ,.,-.. ,. iu\tH riirm^iiii

\eles el Sancii Marci pnoraluuin praedi- iitc prac^c.i-

ctorum prioribus nunc ci pro tempore
'''"'"

cxistentibus el cuilibel eorum, ul de Con-

silio alicuius ex antianis monaslerii in quo

(lieti fratres clerici non conventuales seu

prò conventualibus non deservienlespro-

fessioneni emiserinl, eisdem fratribus cle-

ricis non conventualibus seu pro conven-

tualibus non deservienlibiis liccnliani et

facnltatem de quibuscumque bonis per

eos, lam ratione prioratmini alioruniqup

beneficiorum quorumcumque, parilcrque

saecularium,aut aliorum quani diclae mi-

liliae Ordinum, quam alias undecumque

sua industria licite acqnisitis testandi et de

illis disponendi , sic lamen qnod quilibel

ex eisdem fratribus non conventualibus

seu pro convenlualibusnondeseiTicnlibus,

universorum bonorum, iurium, actionum

el pertinentiarum suarum singnlts annis

alteri de Veles el Sancii Marci prioribus

pro tempore exislenlibus invenlarium dare

teneantur. \ecnon quod licentia buiusmodi

testandi, pereosdem priores concedenda,

per triennium et non ull ra duret ;quo elapso,

ipsi fratres clerici non conventuales seu

pro conventualibus non desenientes licen-

tiam buiusmodi de novo repetere singulis

trienniis teneantur. El si ex neglioentia

seu malilia fratres ipsi clerici non conven-

tuales seu pro conventualibus non deser-

vientes, invenlarium bonorum suorum, ut

praefertur, dictis prioribus dare neglexe-

rinl aul recusaverint, licentia buiusmodi

per eos obtenla ar inde sequuta nullius

?inr rnboris vpI momenti, ncque in alicjuo
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suffragentur; quodquc diclis iValiibus cle-

ricis non conventualibus seu prò conven-

Inalib.non deservienlibus, obtenta licentia

buinsmodi, in omnibus et per omnia suc-

ci^dore debeat, proni hactenns succedere

consnevit. El quod ipsi fialres clerici non

conventuales seu prò conventualibus non

deservientes (licentia liniusmodi per eo?

obfenta)in suis teslamenfis, codicillis seu

nltimis voluntalibus, a quibnsvis disposi-

lionibusper eos de bonis suis prò tempore

liìclis et condilis ac faciendis et conden-

dis, quintam partem omnium et singulo-

rnmbonornni, iurium et actionnm suarum,

dedticlisdebitisel omnibus, conveiituimo-

nasterii, in quo jirofessionemfecerint; reli-

qnas vero parles bonorum bniusmodi qui-

bnsvis personis sibi gratis et acceptis, non

tamen fìliis seu nepotibus ex damnato

coitu procreatis, neque adulteris sive in-

lionestis aut quarum conversatio a iure

sit eis prohibita mulieribus relinquere

possint et valeant, concedendi et elargiendi

plenamet liberamauctoritatem, apostolico

tenore praesentium, cum ad hoc praefati

Caroli imperatoris et adminislratoris ex-

pressus accedat assensus, auctoritatem et

facultatem concedimus.

§ 5. Decernentes praefatos priores f'ra-

tribus prò conventualibus, tamdcVeleset

Sancii Marci huinsmodi, quam sancti lacobi

deSpathallispalensis et B. Mariae de India

ac de Villar de Donas et Sancti Monii de

Vega ac aliornm conventuum dictae mi-

litiae , sive praesentibus el resldentibus

sive absenlibus, licentiam huiusmodi con-

cedere nullo modo posse, et sic per quos-

cumque iudices etc.

§ 6. Non obstanlibus conslitutionibus et

ordinationibus aposlolicis ac dictae mili-

liae, iuramenlo, confirmatione apostolica

velquavis firmilate alia roboratis, slatutis,

stabilimentis, nsibus et naturis ceterisque

conlrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctnm Petium,

M ROMANUM An C. Ja33

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo trigesimo primo, decimo

octavo kalendas ianuarii, pontificatusnostri

anno ix.

Pili, die 15 (lecenibris 1531, ponlif. anno ix.

Limilalio di-

clae faculiatis.

Derogatiocon

rrarlorom.

XLI.

A» natele de bcneficiis vel pcnsionilms ec-

desiaslicì's anmium valorem xxiv duca-

torum non cxcedentihus , non debentur

rcverendae Camcrae Apostoìicac.

Clemens episcopus servDS servornm Dei,

motu proprio, etc.

Cum, sicut nobisinnotuit, licei, ratione ca»»» tuia!

l'ruclnum benefìcinrum ecclesiasticorum, e»"""'»'''"'''-

valorem annunm vigintiquatuor ducatorum

auri, de communi aeslimatione, non ex-

cedentinm, annatue Camerae Apostolicae

nondebeantur, nec solvi ani exigi consue-

verint, et minus ratione pensionum quan-

lilalemvigintiquatuor ducatorum aurisimi-

lium non excedentium , annatae aliquae

retroactis temporibus esaclae ani solutae

fuerunt; nihilòminus a certo tempore cilra,

praesidenles dictae Camerae et alii officiales

Romanae Curiae, ad quosexactio annata-

rum pertinet, sub praetextu quod in pro-

visionibus el aliis dispositionibus benefi-

ciorum ecclesiasticorum , super quorum

fructibus etc, valorem vigintiquatuor du-

catorum excedentibus, aliquae pensiones

annua^,cuiuscumque, etiam minoris quan-

titalis vigintiquatuorducatorum, resenalae

existunt, illorum medietas deduci ac de-

falcari consueverif , annatas ex pensionibus

quantilatem odo ducatorum excedentibus,

et vigintiquatuor non excedentibus aut

aftingentibus, de facto exegerint et exigunt.

§ 1. Nos,quiunicuique in iustitia debi- peciaratio ié

tores snmus, super iis congruis remediis S""'» "'*"«*

providere volentes, ac ratione pensionum,

quarum quantitas vigintiquatuor ducato-

rum auri de Camera valorem non excedil,
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nullas annatas Camerae aut officialibus prse-

dictis deberi declarante?, ex certa nosiia

scienlia et deliberatione staluimus qnod

de celerò, ex quibusvis pensionibus quan-

titatcm vigintiquatiior ducatorum huius-

modi nonexcedentibiis^ nulla annata quovis

praetextu exigatur, nec per illos
,
quibus

pensiones ipsae resignatae fuerint, solva-

tur neqiie solvi debeat, sic tamen qnod

in pensionibus etaliis dispositionibus be-

neflciorum, superquorum fructibussimiles

pensiones annuae minoris quantitatis vigin-

tiquatuor ducatorum etquanlitatem vigin-

tiqualuor ducatorum similium non exce-

dentes resignatae fuerint, ex talibus pen-

sionibus nihil deduci debeat.

§ 2. Districfius inhibentes Camerae prae-

Poenao con- sidcutibus ac aliis officialibus praedictis,

sub excommunicationis et a perceptione

emolumcntorum oflìciorum suorum ad no-

strum et Apostolicae Sedis beneplaeitum

suspensionis in eorum singulos latae sen-

tentiae poenis, ne de cetero,ratione huius-

modi pensionum quanlitatem viginliqiia-

tuorducatorum non excedentium, aliquas

annatas quovis praetextu exigere, seuquo-

minus literae resignationis illarum expe-

diantur impedire vel differre quoquomodo

praesumant; alioquin literasipsas tamper

Cancellariam quam per Cameram Aposto-

licam, pereos ad quos literarum expeditio

pertinet, absque manuum illorum appo-

sitione libere expediri posse decernimus,

ac ad id eis liberam facultatem concedi-

mus.

§ 3. Non obstantibus praemissis ac con-

, . stitutionibus et ordinationibus apostolicis,

rosatoriae. cetcrisquc coutrariis quibuscumque.

§4. Volumusautem quod praesensman-

lusHo abu-
'^''*'^'™ '''^"^'^'^ 'l"^'^ ^*^ plenametindubita-

tandì. tam notitiam deveniat , in Cancellaria Apo-

stolica, more solito, publicetur, et in quin-

terno Cancellariae, ad perpetuam rei me-

moriam, describi debeat.

Bull, Rom. Voi. VI. 20

Placet, et itamotu proprio mandamus. I.

(Paprio mbscì'iplioì.

Lectum ci publicalum fuit suprascri-

ptum mandatum Romae in Cancellaria Apo-

stolica, anno Incarnationisdominicae mil-

lesimo quingentesimo trigesimo secundo
,

die vero marlis, trigesima mensis ianuarii,

pontificaius DD. Clementis, divina provi-

denlia Papae VII, anno ix.

Pub. die 30 ianuarii, poni. an. ix.

Pulilicallo."

ExfiTSmmt

XLII.

De officio vice-cancellarialus Papae, cvm
annexione curae et Ululi S. Laurentii

in Damaso de Urbe *.

Cleraens episcopns servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Etsi ad singula Romanae Ecclesiae of-

ficia et administrationes, prò illorum et

eiusdem Ecclesiae ac Romanae Curiae

illiusque curialium et officialium felici
,

tranquillo et prospero succcssu ac decore,

intendere, excommisso nobis pastorali of-

ficio, teneamur, ad vice-cancellariatus ta-

men officium oculum nostrum et prò tem-

pore existentis Romani Pontificis dexterum

noslrae circumspectionis intuitum propen-

siori cura et studio nos providere debere,

convenire arbitramur , ut illius regimini

minister idoneus
,

per cuius solertiam
,

felicibus,dante Domino, proficiatincremen-

tis, deputclur, et prò tempore deputatus,

ecclesiae titulo et honore condigno deco-

retur; ipsumque officium cum decenlia et

tranquillilate ac curialium et officialium

eorumdem commoditate et utilitate exer-

ceatur, et quae illius perturbationem quo-

quomodo adducerepossent, de medio sub-

moveantur.

§ 1. Sane ecclesia S. Laurentii in Da-

maso de Urbe, quae tilulus presbvlcri car- "nceiianaius,.

,. ,. . . . , ,

" de qni In ni-

dmalisexistit et cui praesidebat, ac officio brica,

I Hoc officium antiquissimum est; vide Marti-

ni V ronstilutionem iv. In Aposlulicae, totn. iv,

pag. 679.

Collatta rtea-i
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vice-canct41arialus pracdiclo, quod obtine-

bat boiiae memoriao Pompeius, liluli S.

Laurriitii in Damaso prrsbyter cardiiialis,

eiusdeiii Ronuuiao Ecclesiae vice-caucel-

lariiis diiiii viviTcl ,
jiti- obituia ciusdein

Poiiipoi cardinali^ el vice-caiiceliarii, qui

extra Koiiiaiiaai (Uiriaiii dehiliiiii iialtirai!

persolvit, vacanlibiis , uos coiisidorantes

ipsius ollìcii diiiiiilaleiu , excellentiam et

aucloiilateiii; et (juod iliud a memoria lio-

minum cilra perviie-cancellarium lempo-

ralem rcctuin et gubernalum min exiilil,

sed semper vico-canceJlariiim perpeluum

babnil; ac quod, prò tanti ollicii redimine

el exereilio, el ne ineonnnoda , (piac v\

rerum a suo sedilo el destinato cursu inu-

tatione evenire solent, proveniaiil, deeens

et phu'imum commodum fore dignoseilur

ut dieta ecclesia S. Laurentii, eum illius

palatio seu domo el membris, in einsdcm

liomanae Ecclesiae vice-cancellarium prò

tempore assumpto, prò eius proprio titulo

seu propria denominatione, concedatur el

assignetur, habila super bis cum veiiera-

bilibus fratribus noslris dictac Romanae

Ecclesiae cardinalibus deliberatione matu-

ra, cum maxime expedial nobis talem in

vice-cancellarium nostrum et Apostolicac

Sedis assumere , de quo confidere quam

maxime possimus, el nuUum alium cardi-

nalem de quo magis confìdcre possimus

quam dileclum fìliuni Hippolylum S- Pra-

xedis diaconum cardinalem , de Medicis

nuncupalum, secundum carnem ncpotem

nostrum^ babeamus; ac spem in Domino

geramus quod idem liippolytus cardinalis,

cuius personam ingenii claritate,singulari i

providentia, cximia proMtale, aliisque mul-
'

tiplicum virtulum donis, ac graliarum mu- •

neiibus, illarum largitor decoravit Allissi-
|

in US, gratia sibi assistente divina, per eius !

circumspectionem, industriam et sludium
,

fructuosum ac innatam benignilaterri, tara
[

ecclesiam S. Laurentii quam ol'ficium
j

huiusmodi sunnnacumpicvidcf.l;;-. . t fide- •

ROMANUM An, C. IS5'3

Hi ale ac exacta diligentia salubriter regere

et lìdelilergubernare sludcbil, de ipsorum

IVatrum Consilio, ad Honorem et gloriam

diclae Homanac Ecclesiae, neenon eccle-

siae Sancti Laurentii et officii liuiusmodi

l'irosperum regimen et salubrem direclio-

nein , ecclesiam S. Laurentii, cum illius

palatio, domibus, membris, iurisdictioni-

bus, col!alionibus ac aliis disposilionibus

beneficiorum ecclesiasticorum ac iuribus

et perlinenliis suis universis, neenon vice-

cancellarialus olficium huiusmodi, sive ut

praemitlitur sive alias quovis modo, quem

praesentilius haberi volumus prò expresso,

aulex alterine cuiuscumque persona vaca-

re! , siiiiiliter cum onmibus et singulis

ipsius ollicii bonoiibus, oncribus, privi-

Icgiis, facultatil)us, praerogativis, immu-
nilalibus, exemplionibus, libertalibus, iu-

ribus, obventionibus el emolumenlisdebi-

tis et consuelis, eidem Hippolyto cardinali,

auclorilate apostolica, tenore praesentium

concedinuis el assignanuis;ipsumque Hip-

polylum cardinalem eidem ecclesiae Sancti

Laurentii in diaconum cardinalem prae-

ficimus , ac in diclae Romanae Ecclesiae

vice-cancellarium assumimus, creamus,

constituimusetdepulamus. Sibiquecuram,

regimen et administrationem ecclesiae San-

cti Laurentii in spiritualibiis et lempora-

libus, neenon olficii huiusmodi, cuius ra-

tioneabipso Hippolyto cardinali fidelilatis

debilac soUlum recipiemusiuramenlum; et

quodetiam per regentem el alios ministros,

prout alii pi'aefatae Romanae Ecclesiae

vice-cancellarii, qui prò tempore fuerunt,

Tacere consueverunt , etiam Tacere et

exercere posse volumus, liberum exer-

citium plenarie commiltimus ; ac eisdem

auclorilate ac tenore slatuimus et ordi-

namus quod de celerò, perpetuis futuns

temporibus, ecclesia ipsa S. Laurentii diche

RcHVii-.nae Ecclesiae episcopo aul presby-

lero seu diacono cardinali, cui officium

i|j-nm varansconctdi cortigerit, proeccle-
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Curi: oniiiLas

privilegiis el li\-

cullalibus coD-

suelis.

llortalìn hiI fì-

»!el»'ii' Djlit'iiail-

UIIi>t] jtlUIUUI.

siao titillo seii prò eiti? dpiinminntionp, eo

ipso, absquc alio iiiris vel hominis inini-

<tcrio, dieta auctoritate concp=sa et assi-

gnata, et ipse eideni ecclesiae S. Laurentii

praet'ectus sii et esse censeatur ; ita q\iod

liceat eidem llippolvlo et prò tempore ad

dieliuu vice-cancellariatiis offieimii as-

siimplo, per se vel aliiim seu alids, eecle-

siae Sancii Laurentii ae palalii seu domu!:,

membroi'um , iurisdicfionum , iu!Ìnm et

peilinentiarum praedictarum coi]ioralem

]iossessionem propria auctoritate libere

.ipprehendere ei i-elinere, illauKpie regere

l't gubernarc, et alia lacere et exercere,

i[nae pn^sbyleri seu diaconi caidinales,

i:ui illi prò tempore praefuerunt, facere

potuerunt et debuerunt.

J;
2. Ijisiipie Ilippolyto cardinali et vice-

cancellaiio, ut omnibus et singulis privi-

le^iis, praerogalivis, facullatibus, immuni-

lalibus , exemptinnibus, lilierliilibus , in-

dultis, cnncessionibiif el ij^ralii^i.nnltis, dum
in rninorihus constituti illudolilineremus,

et cuicumque alteri dictae Romanae Eccle-

siae vice-cancellaiio, ralione ofTìcii vice-

cancellaiiatus buiusmodi, aul noslrae vel

illius personae intuiti!, et alias quomodo-

Iil)ef, tam in genere quam in specie, con-

cessis, quorum omnium fenores praesen-

tibus prò siiftìcienter ac de verbo ad ver-

bum inserlos habemns, etquicumque alius

ciusdeni Romanae Ecclesiae vice-cancella-

rius utebalur, potiebatur el gaudebat, ac

uti, potiri et gaudere poterat, uti, potici

et gaudere libere et licite valeat, indulge-

mus.

^ 3. Quocirca eidem Hippolyto cardinali

por apostolica scripta mandamus quatenus

imposilum sii)i onus legiminis et admini-

slrationis ecclesiae Sancii Laurentii ac

officii vice-cancellarialus buiusmodi prom-

pla devolione suscipiens, curam, regimen

et administiationem ecclesiae S. Laurentii

ac officium buiusmodi, iuxta datam sibi a

Domino providentiam, sic exercere studeat

Il PP. 455 An. e. 133;

solicile, fìdeliter et prudenfer, qnod eccle-

sia et officinra praedicta gubernatori pro-

Nido et fructuoso administratoii gaudeanl

secommissa, et optati fructus, quos spera-

mns, succedant; ip^eque Hippolytus car-

(bnalis, praeler aeternae retribulionis prae-

mium,nostram et dictae Sedisbcnedictio-

uem et graliam exinde ubeiius consequi

riiereatur.

^ 4. ^'ecnon dileclis lìliiscapitulo el eie- (:,,|,iiuiu,„ ;.

ricis ipsins ecclesiae Sancii Laurentii, ut
'-"""'*'"

eidem Ilippolylo cardinali et vice-cancel-

lario in omnibus et per omnia pareant

et obediant, alioquin sententiam sive poe-

nam, quam lite tulerit in rebelles, ratam

habeliimus, et iaciemus, auctore Domino,

usque adsatisfactionem condignam, invio-

labililer oliservari.

.§ 5. Ac omnibus et singulis ipsiusGan- otaciaiesqas

cellariae officialibus el aliis, ad quos per-
'"""""'" ^'

tinet, ut ipsuin cardinaleniHippolytumad

dictum vice-cancellarialus ofiicium reci-

piant et admittant , eiqiie, lamquam vero

dictae Romanae Ecclesiae vice-cancellario,

in omnibus ad offìcium ipsum speclanlibus

similifer pareant et obediant, acdeiuribus.

obvenlionibus et emolunientis consiietis

integre respondeanl. Non obstantibuscon-

stilutionibus p(c.

Nulli ergo etc. Si qnis rie.

Datum Romae apnd Sanctum Pelruni,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo trigesimo secundo , die v

iulii, pontiflcatus nostri anno ix.

Dal. die 5 lulii tó3r!, poiitif. aiiiM ix.

pareant.

XLIII.

Approhatio congregationis fratnmi Mino-

nim S. Francisci slrictioris Observan-

liac nuper instiIntae, et aretina lioncs prò

forinn Ixmo regimine '.

Clemens episcopas servas servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

In suprema mililanlis Ecclesiae specula,

licei iinmeriti, disponente Domino, consli-

1 De toliiis aulem Ordinis S. Francisci materia

piene notavi in constitiitione Lxvii Honorii 111,

Sotet, (om. ni, pas. />9^.

Preciinium.
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luti, inter multiplicet^ nohis, px debito pa-

storalis officii, incumbenles cura?, illa po-

lissimum premimur, ut qui sub volunta-

rioe paupertatishabituinililantes, inhuuii-

litatis spiritu devotum et sedulum Altissimo

impendere salagunt famulatum, non solum

ad id, sublatisimpedimenlis, intendant, ve-

rum etiam id eo ardentius eflìciant, quo
maioressibi viderinl exbiberi commodita-

tes. Et ex hoc lit ut quae anlra ex ralio-

nabilibus causis a praedecessoribus nostris

ordinata videbantur, ea iuterd\ini refor-

niemusetinmebusordinoinus, jiroul,iuxta

temporum et personarum qualilalem , id

in Domino conspicimus salubriler expediro.

§ 1 . Sane, poslquam felicis recordaliunis

Lpox miiiins Lco Papa X, praedecessor nosier, ex certis

'"'"' """"lune expressis causi?, vohierat et declava-

lìouo rcgui.iris vcrat sub nouiuie Rerorniatoruni ac pure
.b.c, «ni.ae.

g^ simpHcitcr Rcgulam B. Francisci Obser-

vantium comprehendi omnes et singulos

Obscrvantes, tam de Familia quani Refor-

matos sub ministri?, et fratris Amadei, di;

Colletanis, Clarenis, de S. Evangelio seu

de Caputio ac Discalceatos nuncupatos

aut alios simiies, quocumque alio nomine

nuncuparentur, et Regulam B. Francisci

buiusmodipure etsimpliciter oliservarent,

ex quibus omnibus unum corpus insimul

efficiens, eosdem ad invicem perjtetuo uni-

verat, ita quod deinceps, omissa diversitate

nominum praedictorum , fratres Minore?

Sancii Francisci regularis observantiae si-

mul vel disiunctive nuncuparentur et nun-

cupari poisent et deberent. Omnesque, ut

praefertur, unitos generali et provinciali-

bus ministris et custodibus dicti Ordinis,

in quorum provinciis et cuslodiis re?pe-

clive morabantur, in omnibu? et per om-
nia, secundum Regulam eamdem, subiici

debei'ent.

§ 2. Cum nonnuili ipsius Ordinis pro-

"(. lea non- fcssorcs, sicul fRlcli relallonc percepimus,

li '-'„™'wii Spiritu Sancto infiammati! ^beati Francisci

I Post verbum oipaminali, ita pergit legere

VVrtddinjjus: iti beati t'nmcisci (ihimni et \-eri filii

ujfccieiil liegnluin i;is'im '.eni'. Ftùncisri puri: et

piene, iiixla eiim lilera.n ii liceìan-t'Oìiem ìwìiue

meilioi ine ole. (R. T.^. ,

servar'^ eoepe-

ruiil tu ineii-

muiii dU tnaium

[irofecluj.

pure et piene, iuxla illin? !!lTim :{

clarationes bonae memoriite Nicolai !il

ac Clementis Y, Romanorum Pnnti/icum

praedecessorum nostrorum, fìrmiler ob-

servare; nos, qui in sinceri? coruin con-

scientii? delectamui-, quiqiie ab ineunte

aefate ad huius Ordinis professore? et Or-

dinem ipsum singularem ges?imus devo-

lionis afTectum, nunc antem ex communi
cura pastoralis regiminis, quam immeriii

sustinemus, ad ipsos fovendo? dulcius, et

gratiosi? favoribus atfi'nle pro?equendos

tanto provocamur ardentius quanto in-

tenta mente irequentius eogitamus Irr-

ctus uberes, quos ex Regulae praefatr.''

arctiori observantia ipsi Religioni et toii

universitati Ecclesiae speiamus proventu-

ros. Attcudentcs etiam quod in bis, quae

animae salutem respiciunt, ad vitando?

gravantes remorsus, pars securior est te-

nenda. Igitur tam pia et ferventi fralrum

praedictorum intentione commoti, ad per-

agendum diligentius quod ab ei?dem

desideratur, studia nostra duxiraus con-

vertenda. - — —
§ 3. Ilabita igitur super bis cum vene- niciJeoPon-

rabilibus fratribus nostris sanctae Ro- '"" '';" ""'^

manae Ecclesiae cardinalibu? ac aliis de f^" "iw"i'ii.

ipso Ordine ad plenum informatis ma-

tura deliberatione, de eorumdem cardi-

nalium unanimi Consilio, iiis nostri? in

perpetuum valituris staluimus et ordina-

mus ac, in viriate sanctae obedienliae

districtius praecipiendo, mandamus quofl

praedictis fratribus, diclam slrictioreni

observantiam desiderantibu?, per praefa-

tos generalem et provineiales ministros

ceterosque dicti Ordinis praelalos et quem-
libet ipsorum, cui vel quibus iiae nostrae

velearum transumpta piaesenlala fuerint,

a?signentur loca, quantum (ieri poterit

contigua, quatuor ve! quinque, iuxta nu-
meruni fralrum eorumdem. Et si in fu-

lurum plures fratres voluerint se vitac

praecedenlium conformare, et ab eis ac-

ceptali fuerint, nullus eos impedire pos-

I
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set, sed magister provinciae cum defi-

riiloribus in provinciali capitulo fenean-

tur alia loca
,
quantum possibile fuerit

contigua praedictis, eis assignare et prio-

riljus addere. Quae quidem loca fratres

praedicti expropriare possint superflui^

et prrtiosis, et ea in utilia et necessaria

commutare, mediante syndico a Nicolao

tertio ^ pi'aedeci?ssore nostro ordinato.

§ i. Et generalis ac provinciales nii-

iMuisifr gc- nistri et eorum commissaiii non possint

liane

'"

siHriio- i'"P6dire praedictos a dieta strictiori ob-
rom obsTvan- gervantia ipsius Regulae , iuxta praedictas
tiam irnpe.lire ' r '

1^

i.ioLiijciiiur. declarationes Nicolai et Clementis, nec a

suo bono modo vivendi, qnem inter se,

prò dieta arctiori observantia, ordinave-

rint. Nec etiam impediant quin viliori-

bus et repetiatis induantur, et quin nudis

pedibus ambulent, sed qui non poterint,

portent calopodia, ut ceteris comformen-

tur.

§ 5. Forma autein habitus et caputii

Forimi hiibiias sit iu cetcris dictac Observantiae fratribus
Kit l'OliSÌIuilis. „n

contormis.

§ 6. Volumus etiani quod fratres re-

Kecì|.ieiidi(|uo cipicndi scu vcsllendi per fratres in dieta

p'uiwi."'
""'strictiori observantia viventes, examinen-

tur iuxta Regulam per ministrum pro-

vincialem, et ab ipso, cum Consilio ipso-

rum, acceptentur. Nec possint quicumque

dicti Ordinis praelati , sine praefatorum

fratrum consensu, ad loca praedicta mil-

tere alios fratres, nec praedictos db ipsis

locisamovei'e, nisi ipsi pelierint. In provin-

cialibus vero capitulis rcnioveantur pei-

ministros piovinciales et definitores a lo-

cis praedictis illi fratres, quos cuslos

ut infra elieendus, cum consensu maioris

parlis vocalium diclorum locorum, duxf-

rit amovendos.

§ 7. Insuper statuimus quod praedicli

„ . , , fratres, in dieta slrictiori observantia vi-
Cuslodcm Da- '

beani illi re- vere volentes, babeanl in singulis proviii-

l'u'ii'sproT^iicll's'
c-'iS) i>t>i fuerint, custodem unum ex Ip-

sis, quem sibi ipsi pelierint, a ministro

1 WaddingLis legit qnurto (b. t.).

provinciali vel ab eo qui praìest capi-

tulo, simul cum definitoribus, confir-

mandum et assionandum.

§ 8. Qui habeat absolutam potestateni Poiesias eim

plenarie in hoc tantum, ut fratres prae-
''"'°"'"'"'

diclos visitet, moneal, corrigat ac manu-

leneat in dieta slrictiori obsen'antia Re-

gulae, ordinationum et gratiarum, eis a

nobis et successoribus nostris pi'o tem-

pore existentibus Romanis Pontificibus et

ministris generalibus concessarum et con-

cedendarum in futurum, et iu dicto suo

bonomodo vivendi. Necpropter hoc impe-

dialur minister provincialis quin visitare

possit eosdem et corrigere delinquentes.

Qui etiam custos ire possit ad capitulum

generale, cum ministro provinciae, ad inti-

mandum necessitates et opportunitates

dictorum fratrum.

§9. Ordinamus etiam quod custos, voeaiesinci-

guardiani et discreti praediclorum loco-
""'"''^ ''"'•

rum vadant ad capitola provincialia, in

quibus habeant vocem activam et passi-

vani, sicut ceteri vocales.

§ 10. In quibus capitulis custos prae- ii, capimiis

dictus praesentcl ministro provinciali et
''"* '"""""""^

definitoribus fratres idoneos ad ofilcium

guardianatus, ex quibus tantum fìant

guardiani supradictorum locorum. Possit

etiam idem cuslos, infra annum, cum con-

sensu maioris partis conventus singuli,

removere guardianum ab eiiis oiTicio, et

alium substituere, quem minister pro-

vincialis confirmet.

§11. Custos vero jiossit a fratribus pra3- custodi, oni-

diclis cligi ' usque ad tiiennium. (Juo <^'""' ifieuino

. 1 !• j j . 1- • ciplelur eie.

custode mira annum decedente, guardiani

diclorum locorum alium, quem sibi vide-

rinl expedire, pelant a ministro vel eius

commissario confirmari etassignari, quem
minister ipse sive eius cominissarius be-

nigne conlìrnii't et assigncl. Possit quo-

que dictus cuslos, si fratribus eisdem ex-

pedicns visum fuerit, esse guai'diaiui.> u-

nius diclorum locorum.

i VVadd. lugli iccliiji ^r. t.).
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l l'i. Si ii^iliu' iiiiiiistri provinciales vel

An. C. iSaa

futat

oLsorinniiam eoruiii commissarii his nraediclis conlra-
pnieci|iit Papa . . ...
luius iiuiiue; venerint, sive alicui eorum, iinmcdiale

IVatros praediclorum loconim subiician-

lur ministro generali; el si, quod absit,

niinister generalis praedicfus eos impe-

dire tentaverit, vel eis in praemissis au(

in aliqno praemissorum favere neglexe-

rit, volumus praefatis fratribus ad Apo-

stolicam Sedem et ad totius Ordinis pio-

tectorem liberum patere recur?um, a quo

si quis eos impedire praesumpserit, sen-

tentiaeexcommunicalionis, qnam ex nnnn,

prout ex lune, ferinnis in his scriplis, ii-

lico subiacere, aucloritate apostolica , te-

nore praesentium, statuimns el piomul-

gamus.

§ 13. Quocirca moderno et prò tem-

Eieeuiores de- pore existeoti Canierac Apostolicae gene-

rali a\iditori , necnon iinivcrsis patriar-

chis, areliiepiscopis, episcopis el ecele-

siaruni prae^^itis ac quibuscumque in

dignilate ecclesiaslica constitulis per a-

postolica scripta mandamus quatenus

ipsi et eorum singuli praesentes noslras

literas et in eis conlenta quaecumcpie,

ubi et quando opus fueril, ac quotiesjiro

parte diclorum fratruni supradirtae stri-

ilioris observantiae seu alicuius eorum

super hoc requisiti fuerint , solemniter

publicantes, eisque in praemissis efKìcacis

defensionis praesidio assislentes, (lìciant

eosdem omnibus et singulis praedictis

pacifice frui el gaudere, non permilten-

tes eos desuper jier quoscumque, quavis

aucloritate fungenles, quomodolibet inde-

bile moieslaii, vel quovis quaesilo colore

vel ingenio, dircele vel indircele, perlur-

bari aul aliler quomodolibel inquielari,

conlradiclorcs quoslibel per censuras ec-

clesiaslicas el alia iuris oppoi'Iuna reme- !

dia, appellalionc poslposila, compescendo,
^

invocalo eliam ad hoc, si opus (uerii, !

auxilio braciiii saecularis.
[

§ 14. Non obslantibus conslili.ticnibus .

el ordinalionibus apostolicis, necnon ip- ciausnus de-
' rogainrias ap-

sius Leonis decmii et quorumcuinque ponii;

aliorum praedecessorum nostrorum lite-

ris, eliam Bulla Aurea, Mari Magno vel

idiis quibuscumque, diclique Ordinis sta-

tutis, privib'giis et indullis, eliam iura-

mento, conlìrmatione apostolica vel qua-

vis fìrmitate alia roboratis, etiain in for-

ma brevis, eliam anno praesenli vel sub

quibuscumque verboruiu formis, solemni-

latibus, clausulis, eliam insolilis et quan-

tumcumque foilissimis, diclo Ordini vel

quibuscumque [traelatis eiusdem conces-

sis vel concedendis in l'ulurum, eliam si

tales forenl quod, prò illorum sufficienti

derogalione, de illis eorumque lotis le-

noribus specialis et exprcssa ac de verbo

ad verbum, non autem per clausulas ge-

nerales, menilo babenda foret
,
quibus

omnibus, illoi'um omnium lenores, ac si

de verbo ad verbum praesentibus insere-

rentui-, prò piene et suHìcienter expressis

babentes, bac vice dumtaxai specialileret

expressederogamus, celerisqne conlrariis

quibuscumque.
i^ 15. Celerum, quia difficile Ibret etc. Trmsumpiii

A'uUi ergo eie. Si quis etc.
"'=''' '"''"•

Datum Romae apud Sanctum Petrum
,

anno Incarnationis dominicae millesimo

(piingenlesimo trigesimo secundo, sexto-

decimo kalendas decembris, pontificatus

noslri anno ix.

I):il. die 10 novembris 153:2, ponlif. anno ix.

XLIV.

EilPiisio nel fnitres IcsualosS. Hirrony-

ìiii omnium graliornm el indullorum

Ordinis fralrmn Eremitarum S. Atigu-

stini.

Clemens episcopns servus servoruji Dei, dilectis

filiis congregationi S. Hieronymi lesaatoram

nnncapatis, salatem et apostolìcam benedi-

ctionem.

Sacrae Religionis sinceritas, in qua sub Btoidum.

volunlariae pauperlalis babilu miUtantes,
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III liuinililalis sphilu, (Icvoliini d simIu-

liim impenditis Domino faiiiulaliini, nnc-

non piae vilaf, sub qua ilcnilis. obser-

v;uilia promrrentur ul pelilioucs wslra?,

(pianliun cum Dco possumus, i;Ta(o ad-

niillenlesailectu, vos coiii1ìl;iiì< privilc';;iis

(lecorcmus et t;ialiis.

§ 1. Sane prò parie vcsira noliis nuper

Congregali.) exllibil a pOliflO COUi ÌUI'l)al f|UO(!, pos!-
tnpplic.il pio p ! • 1 .• • I 1- n II
cr.nccs5ion.pra. quain leucis recordalionis uilius Hapa II,

;;:;:! ?:::;! i'ni.^'1'^c.ssor uosler, excenislunc ex-

larum s. Augo- pi-pg^^jc; causis, lialres lain lune existen-
slÌDi cuius Ite- ^ o I I* • T
guiam proiiie- les coniìregationis S. Iliriouvmi Icsua-
'"

lorum nuiicupalae , qnam illam prò

tempore ingredientes, prolessionnii per

religioso^ Ordinis S. Auiiustini einitti so-

lilam expiessc emiltere, et in eoruin ha-

bitu et statu, in quibus fune existebant,

renianere, ac sub eorum regularibiis in-

slitutis vivere tenerentur slatuerat et or-

dinaverat , vos professioneiii pei- rebgiosos

Sancii Augustini hniusmodi emitti soli-

tam, expresse eniiflere consuevislis. Ouare

prò parte veslra nobis fuit luiiiiiHler

supplicaium ut vobis propterea omni-

l)us et singulis privilegiis, indulgentiis
,

praerogativis, exemptionibus, immunita-

libus, gratiis et indultis, Ordini fratrum

Eremitarum einsdem Sancii Augustini

concessis, uti, poliri et gaudere possilis

et debealis, concedere, ac alias vobis in

praemissis opportune providere de be-

nignitale apostolica dignaremur.

§ 2. Xos igitur, ut divinis obsequiis eo

Hic autemPnn-attentius iusistatis
,
quo ampliori Aposto-

lifei gialias
, r. i- i . .

•.• p •

immnniidies et licac Scdis ub?itale iioveritis vos loven
,

i^n^lfrZmVOset vestruiTi singulos a quibusvis ex-

Eremiurum s. communicationis , suspensioiiis et inter-
Augustinì com-

. . .... ..
'

rouuicai cidcm dicti aliisquB ccclesiasticis sentenliis ,

congrcgdiioni,
^|jp5m,jj. gj pocuis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quomodolibet innodali estis, ad effe-

cium praesenlium dumtaxal consequen-

dum.harum ^erie absolvenleset absolutos

fore censentes, hniusmodi supplicatior.i-

Vl[ pp_ loO An. e, lojì

bus inclinati , vobis quod omnibus et

singulis privilegiis, indulgentiis, praero-

galivis, exemptionibus, iinmunilatibus,

graliis et indultis Ordini Eremitarum San-

eli Augustini huiusinodi ac illius profes-

soribus, tani in spirilualibus quam in

leniporalibus, in genere, ctiain communi-

Lai ive, per quoscunique Romanos Ponti-

fices praedecessores noslros , ani prò ta-

libus habitos, ac Sedem praefatam hacte-

nus quomodolibet concessis ac in posterum

concedendis, et quibus professores huius-

niodi,tam invita quam in mortis articulo,

etiain circa peccatoruui remissionem et

iniunctaruin pocnitentiarum relaxationem

aul alias quomodolibet utnnlur, potiun-

lur et gaudcnl, ac uti, potiri et gaudere

polerunt quomodolibet in futurum, quae

omnia, ac si hic noininatim exprimeren-

tur, prò expressis haberi volumus, per-

peluis futuris temporibus, ulamini, potia-

mini et gaudealis , ac uli
,
potiri et gau-

dere , necnon iliorum omnium participes

esse possitis et debealis , concedimus ; ac

privilegia, indulgenlias
,

praerogativas ,

exemptiones, immunitates, gratias et in-

dulla Ordini fratrum Eremitarum et illius

professoribus luiiusmodi, tam in spirilua-

libus quam in temporalibus, in genere,

quam etiam communicatione ^ concessa ,

ut praefertur, ad vos et fratres veslros

extendimus et ampliamus , ac in vobis

locum habere et suum plenarium effectuni

in omnibus et per omnia , absque ulla

prorsus differenlia, sortiri debere; necnon

privilegiorum, indulgenliarum, praeroga-

tivarum , exemptionum , immunitatum
,

gratiarum et indultorum eidem Ordini

Eremitarum ac illius professoribus , ut

praefertur, concessorum originalibus lile-

risaut transumptis autbenticis, prò parie

veslra ac in favorem vestrum adducendis

vel exhibendis, indubiam et eamdern fidem,

quae eis, si in favorem vestrum a Sede Ajio-

stolica emanassent et vobis fuissent imme-

1

i Communìcafii'e Cherub. (r. t).
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diate conressa, adhiberotur, in iudicio o\

Contrariis de-

rog«i.

extra adliiheri doborc decerniraus, statui-

mus et declaramiis.

§ 3. Non obslaulibus etc.

Nulli ergo etc.

Datimi Bononiao, anno Inrarnationisdo-

minicae millesimo quingentesimo trigesi-

motertio , pridie kalendas februarii , pon-

tificalus nostri anno \.

Dal. die 31 iaiiuiiiii ló33, pontif. anno x.

Esordinm.

Quidam probi

Tiri, quìelias re-

ligiose vivere

Toleoies, sup-

pliearunt Pap»,

prò liccnlia e-

miliendi iria

Tota snbstanlia-

Yìtt ti insimnl

permaneiHi.

Qoi pelitóm li-

feu'.iamciscon-

ecdil, domino-

XLY.

Approhatìfl coììgregatioììis Clericonn» Rp-

finlarùoìì S. Panli Decollati, mcommuni

viventinm, triaque vola substanlialia

cmitloìtiìim, in dioecesi Mediohiììciisi,

et sub ordinarii obedicntia degcnlium.

Clemens Papa VII, dilectis flliis Bartholoraaeo

Ferrarlo et Ant. Mariae Zacchariae, presby-

teris Mediolanensi et Cremonensi.

Vota, per quac vosinhumilitatis spiritu

perennis vitae praemii digniores cffici,ve-

straeque et aliorum animarnm saluti con-

sulere possitis, libenter ad exauditionis

gratiam admitlimns, eaque favoribus pro-

sequimur opporlunis.

§ 1 . Exponi siquidem nobis fecistis quod

vos cum tribusaliis vestrae voluntatis sociis,

ut liberius divinis beneplacitis insistere et

quae Dei sunt perquirere possitis, cupitis

professionem trium votorum subsiantia-

lium Religionis in manibusvenerabilis fra-

tris arcbiepiscopi Mediolanensis seu eius

in spirilualibus vicarli generalis emilterc,

et insimulin aliquolocoeivitatis seu dioe-

cesis Mediolanensis, per vos eligendo, mo-

lari et permanere. Quare nobis fecistis

bumiliter supplicar! ut piae vestrae inten-

lioni huiusmodi paterne annuere de beni-

gnilale apostolica dignaremur.

l'2.
Nos, huiusmodi supplicationibus in-

clinati, vobis et vestrum singulis, ut pro-